
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 수산진흥과

수산진흥과 27,941,753 24,065,048 3,876,705

국 2,259,040

광 4,950,000

기 76,500

도 5,447,757

시 15,208,456

해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 27,873,250 23,986,652 3,886,598

국 2,259,040

광 4,950,000

기 76,500

도 5,447,757

시 15,139,953

해양수산업정책지원 10,120,026 6,694,692 3,425,334

국 471,400

광 3,422,000

도 1,359,240

시 4,867,386

어업경영지원 55,856 54,922 934

201 일반운영비 7,740 7,040 700

01 사무관리비 7,740 7,040 700

○1.일반수용비 2,700

-해양수산사업 일반수용비

2,700

○3.운영수당 1,680

-해양수산 위원회 위원 참석수당

1,680

○5.급량비 3,360

-수산행정업무 급식 3,360

3,000,000원*90%<절감>

70,000원*12명*2회

7,000원*4명*10일*12월

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○수산행정업무 추진여비

4,32060,000원*4명*3일*6회

301 일반보상금 13,796 13,562 234

08 공익근무요원보상금 4,196 3,962 234

○사회복무요원 4,196

-기본급 1,404

-중식비 1,848

-교통비 634

-피복비 280

-도단위 합숙훈련비 30

117,000원*1명*12월

7,000원*1명*22일*12월

2,400원*1명*22일*12월

140,000원*1명*2회

15,000원*1명*2일

09 행사실비보상금 9,600 9,600 0

○일선 어업지도자 선진어업현장 견학

9,60060,000원*80명*2회

307 민간이전 30,000 30,000 0
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

08 이차보전금 30,000 30,000 0

○어가경영안정자금 이차보전

30,0001,000,000,000원*3/100

연근해어업 구조조정(보조) 533,000 697,250 △164,250

국 426,400

도 31,980

시 74,620

201 일반운영비 7,000 10,000 △3,000

국 5,600

도 420

시 980

01 사무관리비 7,000 10,000 △3,000

○1.일반수용비 7,000

-연근해어업 구조조정 감정평가수수료

7,0007,000,000원

국 5,600

도 420

시 980

301 일반보상금 506,000 657,250 △151,250

국 404,800

도 30,360

시 70,840

11 기타보상금 506,000 657,250 △151,250

○연근해어업 구조조정 폐업 및 어선·어구 잔

존가치보상금 506,000506,000,000원

국 404,800

도 30,360

시 70,840

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

국 16,000

도 1,200

시 2,800

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○연근해어업 구조조정 어선·어구처리비

20,00020,000,000원*1식

국 16,000

도 1,200

시 2,800

수산전문지보급(보조) 64,800 64,800 0

도 19,440

시 45,360

201 일반운영비 64,800 64,800 0

도 19,440

시 45,360

01 사무관리비 64,800 64,800 0

○1.일반수용비 64,800

-수산전문지 보급 64,8006,000원*900명*12개월
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 19,440

시 45,360

지역소득원개발사업 264,400 317,300 △52,900

201 일반운영비 69,400 67,800 1,600

01 사무관리비 53,200 54,200 △1,000

○1.일반수용비 49,000

-우수 수산물 홍보비 49,000

˚ 방송매체 홍보 40,000

˚ 전단지, 현수막 등 홍보물 제작

9,000

○5.급량비 4,200

-수산물 유통업무 추진 급식

4,200

40,000,000원

10,000,000원*90%<절감>

7,000원*5명*10일*12월

02 공공운영비 16,200 13,600 2,600

○1.공공요금및제세 10,200

-과메기 문화거리 전기·수도료

9,600

-수산물 홍보조형물 전기료 600

○3.시설장비유지비 6,000

-과메기 문화거리 시설유지보수

6,000

800,000원*12월

50,000원*12월

500,000원*12회

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

○수산물 유통업무 추진여비

4,50060,000원*5명*3일*5회

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○우수 수산물 홍보용 재료 구입 30,00030,000,000원

307 민간이전 12,500 25,000 △12,500

02 민간경상보조금 12,500 25,000 △12,500

○지리적표시 단체표장 권리화 지원사업(구룡포

오징어)(매칭-국비) 12,50012,500,000원*1식

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○수산물 분장시설 정비(전기,좌판대,간판 등)

30,00030,000,000원*1식

402 민간자본이전 118,000 190,000 △72,000

01 민간자본보조 118,000 190,000 △72,000

○과메기 포장재 개선사업

36,000

○수산물가공폐수 처리지원

72,000

60원*1,000,000장*60/100

1,000,000원*30개소*4월*60/100
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○과메기 판매거리 시설물설치

10,00010,000,000원*1개소

수산물처리저장시설(보조) 162,400 154,000 8,400

도 54,600

시 107,800

402 민간자본이전 162,400 154,000 8,400

도 54,600

시 107,800

01 민간자본보조 162,400 154,000 8,400

○수산물 처리저장시설

162,40023,200,000원*10대*70/100

도 54,600

시 107,800

수산물산지가공시설(보조) 556,000 600,000 △44,000

광 278,000

도 83,400

시 194,600

402 민간자본이전 556,000 600,000 △44,000

광 278,000

도 83,400

시 194,600

01 민간자본보조 556,000 600,000 △44,000

○수산물 산지가공시설

556,000926,666,000원*1개소*60/100

광 278,000

도 83,400

시 194,600

수산시장시설개선사업(보조) 90,000 0 90,000

국 45,000

도 13,500

시 31,500

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

국 45,000

도 13,500

시 31,500

01 민간자본보조 90,000 0 90,000

○수산시장시설개선(포항수협)

90,000150,000,000원*1식*60/100

국 45,000

도 13,500

시 31,500

과메기산업화가공단지조성(보조) 5,488,000 4,200,000 1,288,000

광 2,144,000

도 643,000

시 2,701,000

401 시설비및부대비 5,488,000 4,200,000 1,288,000

광 2,144,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 643,000

시 2,701,000

01 시설비 5,476,454 3,466,731 2,009,723

○과메기 연구센터 및 홍보관 건립부지 매입

1,200,000

○과메기 산업화 가공단지 조성

4,276,454

1,200,000,000원*1식

4,276,454,000원*1식

광 2,144,000

도 643,000

시 1,489,454

03 시설부대비 11,546 8,719 2,827

○과메기 산업화 가공단지 조성 시설부대비

11,54611,546,000원*1식

우수어업인해외연수(보조) 8,400 8,400 0

도 2,520

시 5,880

307 민간이전 8,400 8,400 0

도 2,520

시 5,880

02 민간경상보조금 8,400 8,400 0

○우수어업인 해외연수

8,4002,000,000원*6명*70/100

도 2,520

시 5,880

지역특화수산물소비촉진(보조) 96,000 96,000 0

도 28,800

시 67,200

307 민간이전 96,000 96,000 0

도 28,800

시 67,200

02 민간경상보조금 96,000 96,000 0

○수산물 소비촉진 96,000120,000,000원*1식*80/100

도 28,800

시 67,200

수산물브랜드개발및규격용기지원(보조) 280,000 140,000 140,000

도 84,000

시 196,000

402 민간자본이전 280,000 140,000 140,000

도 84,000

시 196,000

01 민간자본보조 280,000 140,000 140,000

○수산물 브랜드개발 및 규격용기 지원

280,000400,000,000원*1식*70/100

도 84,000

시 196,000

어촌무형문화계승(보조) 13,520 13,520 0

도 5,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 8,520

307 민간이전 13,520 13,520 0

도 5,000

시 8,520

04 민간행사보조금 13,520 13,520 0

○해안마을 앉은줄다리기 재현행사

13,52016,900,000원*80/100

도 5,000

시 8,520

수산물 유통물류센터 건립(보조) 2,000,000 0 2,000,000

광 1,000,000

도 300,000

시 700,000

402 민간자본이전 2,000,000 0 2,000,000

광 1,000,000

도 300,000

시 700,000

01 민간자본보조 2,000,000 0 2,000,000

○수산물 유통 물류센터건립(포항수협)

2,000,0002,000,000,000원*1개소

광 1,000,000

도 300,000

시 700,000

수산물가공시설위해요소관리(HACCP) 설비지원(보조) 70,000 70,000 0

도 21,000

시 49,000

402 민간자본이전 70,000 70,000 0

도 21,000

시 49,000

01 민간자본보조 70,000 70,000 0

○수산물가공시설 위해요소 관리(HACCP) 설비지

원 70,000100,000,000원*1식*70/100

도 21,000

시 49,000

우수수산물 홍보행사 운영 36,450 40,500 △4,050

201 일반운영비 36,450 40,500 △4,050

03 행사운영비 36,450 40,500 △4,050

○우수수산물 홍보행사비 36,450

-전국대도시 행사

20,250

-지역 유치행사 16,200

2,250,000원*10회*90%<절감>

1,800,000원*10회*90%<절감>

호미곶 돌문어 축제 지원 16,200 18,000 △1,800

307 민간이전 16,200 18,000 △1,800

04 민간행사보조금 16,200 18,000 △1,800

○호미곶 돌문어 축제 16,20018,000,000원*90%<절감>
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

수산물 축제 지원 54,000 60,000 △6,000

307 민간이전 54,000 60,000 △6,000

04 민간행사보조금 54,000 60,000 △6,000

○수산물 축제 지원 54,00060,000,000원*90%<절감>

과메기 홍보 및 체험행사 지원 56,700 63,000 △6,300

307 민간이전 56,700 63,000 △6,300

04 민간행사보조금 56,700 63,000 △6,300

○과메기 홍보 및 체험행사

56,70063,000,000원*90%<절감>

구룡포 과메기 축제 지원 24,300 27,000 △2,700

307 민간이전 24,300 27,000 △2,700

04 민간행사보조금 24,300 27,000 △2,700

○구룡포과메기 축제지원

24,30027,000,000원*90%<절감>

도 수산업경영인대회 지원 10,000 20,000 △10,000

301 일반보상금 10,000 20,000 △10,000

09 행사실비보상금 10,000 20,000 △10,000

○도 수산업경영인대회 참가 10,00010,000,000원

수산물유통개선(보조) 240,000 0 240,000

도 72,000

시 168,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

도 72,000

시 168,000

01 민간자본보조 240,000 0 240,000

○지역 특산 수산물 가공시설사업

240,000200,000,000원*2개소*60/100

도 72,000

시 168,000

수산자원관리 5,804,791 4,732,720 1,072,071

국 1,459,540

광 250,000

도 1,067,547

시 3,027,704

수산자원조성사업 217,756 249,756 △32,000

201 일반운영비 6,516 6,516 0

01 사무관리비 6,516 6,516 0

○1.일반수용비 1,000

-어장 현장확인 측량수수료 1,000

○5.급량비 2,016

-수산자원업무추진 급식

2,016

500,000원*2개소

7,000원*3명*8일*12월
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○6.임차료 3,500

-자원조성용 종묘운반 활어차 임차

3,500500,000원*7대

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○수산자원업무 추진여비

3,24060,000원*3명*3일*6회

206 재료비 200,000 240,000 △40,000

01 재료비 200,000 240,000 △40,000

○마을어장 자원조성사업 200,000200,000,000원

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사보조금 8,000 0 8,000

○해녀 화합 한마당 행사 8,00010,000,000원*80/100

적조방제(보조) 100,000 90,000 10,000

도 30,000

시 70,000

201 일반운영비 100,000 90,000 10,000

도 30,000

시 70,000

01 사무관리비 95,000 85,000 10,000

○1.일반수용비 50,000

-전해수 황토살포기운영 및 위탁관리

50,00050,000,000원

도 15,000

시 35,000

○6.임차료 45,000

-적조방제사업 장비임차 45,00045,000,000원

도 13,500

시 31,500

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○3.시설장비유지비 5,000

-적조방제용 황토살포기 및 황토적치장 유지

관리 5,0005,000,000원

도 1,500

시 3,500

수산생물 질병관리 백신공급(보조) 144,000 116,040 27,960

국 72,000

시 72,000

402 민간자본이전 144,000 116,040 27,960

국 72,000

시 72,000

01 민간자본보조 144,000 116,040 27,960

○수산생물질병관리 백신공급

144,000240,000,000원*60/100

국 72,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 72,000

수산종묘매입방류(보조) 214,285 199,300 14,985

광 150,000

도 19,285

시 45,000

206 재료비 214,285 199,300 14,985

광 150,000

도 19,285

시 45,000

01 재료비 214,285 199,300 14,985

○수산종묘 매입방류 214,285214,285,000원

광 150,000

도 19,285

시 45,000

바다숲조성사업(보조) 400,000 399,142 858

도 100,000

시 300,000

401 시설비및부대비 400,000 399,142 858

도 100,000

시 300,000

01 시설비 397,140 397,140 0

○바다숲 조성사업 397,140397,140,000원*1식

도 99,285

시 297,855

03 시설부대비 2,860 2,002 858

○바다숲 조성사업 시설부대비

2,860397,140,000원*0.72/100

도 715

시 2,145

경제성치어매입방류(보조) 633,000 117,000 516,000

도 190,000

시 443,000

206 재료비 633,000 117,000 516,000

도 190,000

시 443,000

01 재료비 633,000 117,000 516,000

○경제성치어 매입방류 633,000633,000,000원

도 190,000

시 443,000

어업자원자율관리공동체지원(보조) 2,214,000 2,195,082 18,918

국 1,230,000

도 295,200

시 688,800

402 민간자본이전 2,214,000 2,195,082 18,918

국 1,230,000

도 295,200

시 688,800
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 2,214,000 2,195,082 18,918

○어업자원 자율관리공동체 지원

2,214,0002,460,000,000원*90/100

국 1,230,000

도 295,200

시 688,800

고밀도 부표보급 지원사업(보조) 15,080 20,000 △4,920

국 7,540

도 2,262

시 5,278

402 민간자본이전 15,080 20,000 △4,920

국 7,540

도 2,262

시 5,278

01 민간자본보조 15,080 20,000 △4,920

○고밀도부표보급지원사업

15,08037,700,000원*40/100

국 7,540

도 2,262

시 5,278

낚시터환경개선사업(보조) 150,000 105,000 45,000

국 150,000

401 시설비및부대비 150,000 105,000 45,000

국 150,000

01 시설비 150,000 105,000 45,000

○낚시터 환경개선사업 150,000150,000,000원*1식

국 150,000

마을어장갯바위닦기(보조) 130,000 130,000 0

도 39,000

시 91,000

402 민간자본이전 130,000 130,000 0

도 39,000

시 91,000

01 민간자본보조 130,000 130,000 0

○마을어장 갯바위닦기사업 130,000130,000,000원*1식

도 39,000

시 91,000

해적생물구제(보조) 200,000 200,000 0

도 60,000

시 140,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

도 60,000

시 140,000

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

○해적생물 구제사업 200,000200,000,000원*1식

도 60,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 140,000

수산재해대비액화산소지원(보조) 79,800 63,000 16,800

도 23,940

시 55,860

402 민간자본이전 79,800 63,000 16,800

도 23,940

시 55,860

01 민간자본보조 79,800 63,000 16,800

○수산재해 대비 액화산소지원

79,800114,000,000원*70/100

도 23,940

시 55,860

연안바다목장사업(보조) 500,000 500,000 0

도 100,000

시 400,000

403 자치단체등자본이전 500,000 500,000 0

도 100,000

시 400,000

02 공기관등에대한대행사업비 500,000 500,000 0

○연안바다목장사업 500,000500,000,000원*1식

도 100,000

시 400,000

해수면양식어장기자재공급(보조) 142,100 142,100 0

도 42,630

시 99,470

402 민간자본이전 142,100 142,100 0

도 42,630

시 99,470

01 민간자본보조 142,100 142,100 0

○해수면양식어장기자재공급

142,100203,000,000원*70/100

도 42,630

시 99,470

동해안해삼양식산업육성(보조) 200,000 200,000 0

광 100,000

도 30,000

시 70,000

206 재료비 200,000 200,000 0

광 100,000

도 30,000

시 70,000

01 재료비 200,000 200,000 0

○동해안 해삼 양식산업육성 200,000200,000,000원

광 100,000

도 30,000

시 70,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

형산강 어린연어 방류행사 운영 5,670 6,300 △630

201 일반운영비 5,670 6,300 △630

03 행사운영비 5,670 6,300 △630

○형산강 어린연어 방류행사

5,6706,300,000원*90%<절감>

마을어장안전장비지원사업(보조) 184,100 0 184,100

도 55,230

시 128,870

402 민간자본이전 184,100 0 184,100

도 55,230

시 128,870

01 민간자본보조 184,100 0 184,100

○마을어장안전장비지원 184,100263,000,000원*70/100

도 55,230

시 128,870

양식어류종묘대지원(보조) 175,000 0 175,000

도 50,000

시 125,000

402 민간자본이전 175,000 0 175,000

도 50,000

시 125,000

01 민간자본보조 175,000 0 175,000

○양식어류종묘대지원 175,000250,000,000원*70/100

도 50,000

시 125,000

내수면어도 시설 및 개보수(보조) 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○기계천 달성보 어도설치 100,000100,000,000원*1식

도 30,000

시 70,000

어업질서확립 및 어선현대화 2,270,301 2,171,894 98,407

국 320,900

도 534,310

시 1,415,091

어업지도선 관리 168,361 146,905 21,456

201 일반운영비 141,001 118,385 22,616

01 사무관리비 17,496 30,238 △12,742

○1.일반수용비 10,320
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업질서확립 및 어선현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-낚시어선 안전운항 등 표지판 제작(보수)

2,100

-무인보안장비운영(어업지도선,관리사무실)

3,600

-전자허가 발급 리본카트리지 구입

4,620

○3.운영수당 1,000

-어업지도선(경북207호) 비상근무 숙직

1,000

○5.급량비 5,376

-어업지도 업무추진 급식

5,376

○6.임차료 800

-불법어획물 및 어구 운반차량 임차료

800

300,000원*7개소

150,000원*2개소*12월

660,000원*7세트

50,000원*1명*20일

7,000원*8명*8일*12월

200,000원*1대*4회

02 공공운영비 123,505 88,147 35,358

○1.공공요금및제세 17,840

-어업지도단속 업무추진 전화요금

1,440

-어업지도선 공제료(경북207호)

14,000

-어업지도선 관리사무실 공공요금(전기,상하

수도,인터넷) 2,400

○2.연료비 1,200

-어업지도선 사무실 난방비(가스)

1,200

○3.시설장비유지비 800

-어업지도선 통신기기 및 항해장비 유지비

800

○4.차량선박비 103,665

-기관유지비 14,000

-선체유지비 2,200

-선체상가 및 정기검사 수리비 13,000

-주 기관(엔진) 부품 구입 및 정기검사

30,000

-정기검사 수수료 350

-선용품 및 선구비 2,400

-어업지도선 유류비 41,715

˚ 경유 40,500

˚ 잡유 1,215

60,000원*2대*12월

14,000,000원*1회

200,000원*12월

30,000원*40통

800,000원

14,000,000원

2,200,000원

13,000,000원

15,000,000원*2대

350,000원*1회

2,400,000원

1,500원*150ℓ *3시간*60일

40,500,000원*3/100

202 여비 5,760 4,320 1,440

01 국내여비 5,760 4,320 1,440

○불법어업 단속 및 수사여비

5,76060,000원*4명*4일*6회

308 자치단체등이전 21,600 18,000 3,600
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업질서확립 및 어선현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

08 기타부담금 21,600 18,000 3,600

○불법어업단속(과징금부과) 기관 보조금 지급

21,6001,200,000원*60건*30/100

어업용유류비지원(보조) 613,000 462,940 150,060

도 183,900

시 429,100

301 일반보상금 613,000 462,940 150,060

도 183,900

시 429,100

11 기타보상금 613,000 462,940 150,060

○어업용 유류비 지원(수협대행)

613,000613,000,000원

도 183,900

시 429,100

생분해성어구시범사업(보조) 323,000 272,857 50,143

국 226,100

도 29,070

시 67,830

402 민간자본이전 323,000 272,857 50,143

국 226,100

도 29,070

시 67,830

01 민간자본보조 323,000 272,857 50,143

○생분해성어구 지원 323,000323,000,000원

국 226,100

도 29,070

시 67,830

고효율어선유류절감장비지원(보조) 189,600 177,672 11,928

국 94,800

도 28,440

시 66,360

402 민간자본이전 189,600 177,672 11,928

국 94,800

도 28,440

시 66,360

01 민간자본보조 189,600 177,672 11,928

○고효율어선 유류절감장비 지원

189,600316,000,000원*60/100

국 94,800

도 28,440

시 66,360

어업생산비절감및안전장비지원(보조) 448,000 541,520 △93,520

도 134,400

시 313,600

402 민간자본이전 448,000 541,520 △93,520

도 134,400

시 313,600
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업질서확립 및 어선현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 448,000 541,520 △93,520

○어업생산비 절감 및 안전장비지원

448,000640,000,000원*70/100

도 134,400

시 313,600

어선원 및 어선재해보상보험료 지원(보조) 528,340 570,000 △41,660

도 158,500

시 369,840

301 일반보상금 528,340 570,000 △41,660

도 158,500

시 369,840

11 기타보상금 528,340 570,000 △41,660

○어선원 및 어선재해보상 보험료 지원

528,340528,340,000원

도 158,500

시 369,840

어업생산기반 및 연안 환경조성 8,603,311 9,619,367 △1,016,056

국 7,200

광 1,278,000

기 76,500

도 2,258,660

시 4,982,951

지방어항시설(보조) 1,202,160 1,203,024 △864

도 600,000

시 602,160

401 시설비및부대비 1,202,160 1,203,024 △864

도 600,000

시 602,160

01 시설비 1,200,000 1,200,000 0

○지경항 어항시설사업 250,000250,000,000원*1식

도 125,000

시 125,000

○방석항 어항시설사업 250,000250,000,000원*1식

도 125,000

시 125,000

○이가리항 어항시설사업 200,000200,000,000원*1식

도 100,000

시 100,000

○발산항 어항시설사업 250,000250,000,000원*1식

도 125,000

시 125,000

○대보1리항 어항시설사업 250,000250,000,000원*1식

도 125,000

시 125,000

03 시설부대비 2,160 3,024 △864

○지방어항시설사업 시설부대비

2,1601,200,000,000원*0.36/100*50%<절감>
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

연안 및 항포구 관리 501,410 665,634 △164,224

101 인건비 153,866 146,518 7,348

04 기간제근로자등보수 153,866 146,518 7,348

○연안청소 환경정비(노인일자리창출) 145,500

-인건비 135,000

-보험 및 부대경비 10,500

○양포항 관리 8,366

-인건비 7,503

-4대보험 기관부담금 863

200,000원*75명*9월

140,000원*75명

41,680원*3명*60일

7,503,000원*11.5%

201 일반운영비 75,744 86,416 △10,672

01 사무관리비 31,344 42,016 △10,672

○5.급량비 1,344

-수산시설업무 추진급식

1,344

○6.임차료 30,000

-해안가 쓰레기 수거 장비임차

30,000

7,000원*2명*8일*12월

500,000원*2대*3일*10개읍면동

02 공공운영비 44,400 44,400 0

○1.공공요금및제세 26,400

-장길리복합낚시공원(가로등,등대)

6,000

-양포항,대보항 공공요금(가로등,상수도)

20,400

○3.시설장비유지비 18,000

-양포,대보항내 시설물 유지보수 및 환경정비

10,000

-구룡포항내 시설물 유지보수 및 환경정비

8,000

500,000원*12월

1,700,000원*12월

5,000,000원*2개소

8,000,000원

202 여비 1,800 2,700 △900

01 국내여비 1,800 2,700 △900

○수산시설업무 추진여비

1,80060,000원*2명*3일*5회

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○연안관리지역 계획수립 80,00080,000,000원

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조금 30,000 0 30,000

○동빈항 환경정비 30,00030,000,000원

401 시설비및부대비 160,000 430,000 △270,000

01 시설비 160,000 430,000 △270,000

○폐어망 어구 수거처리비 30,000300,000원*100톤
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○어항시설 긴급보수 유지비

80,000

○대보항 어구보관용 공동작업장 보수

50,000

10,000,000원*8개소

50,000,000원*1식

소규모어항시설(보조) 3,604,860 4,207,749 △602,889

도 1,080,000

시 2,524,860

401 시설비및부대비 3,604,860 4,207,749 △602,889

도 1,080,000

시 2,524,860

01 시설비 3,600,000 4,200,000 △600,000

○화진1리항 어항시설사업 200,000200,000,000원*1식

도 60,000

시 140,000

○월포리항 어항시설사업 200,000200,000,000원*1식

도 60,000

시 140,000

○청진3리항 어항시설사업 300,000300,000,000원*1식

도 90,000

시 210,000

○오도1,2리항 어항시설사업

300,000300,000,000원*1식

도 90,000

시 210,000

○여남항 어항시설사업 200,000200,000,000원*1식

도 60,000

시 140,000

○환호항 어항시설사업 100,000100,000,000원*1식

도 30,000

시 70,000

○두호항 어항시설사업 500,000500,000,000원*1식

도 150,000

시 350,000

○임곡리항 어항시설사업 200,000200,000,000원*1식

도 60,000

시 140,000

○흥환리항 어항시설사업 200,000200,000,000원*1식

도 60,000

시 140,000

○대동배1리항 어항시설사업

200,000200,000,000원*1식

도 60,000

시 140,000

○구만2리항 어항시설사업 200,000200,000,000원*1식

도 60,000

시 140,000

○하정1,2리항 어항시설사업

300,000300,000,000원*1식

도 90,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 210,000

○장길리항 어항시설사업 300,000300,000,000원*1식

도 90,000

시 210,000

○신창2리항 어항시설사업 200,000200,000,000원*1식

도 60,000

시 140,000

○계원1리항 어항시설사업 200,000200,000,000원*1식

도 60,000

시 140,000

03 시설부대비 4,860 7,749 △2,889

○소규모어항시설사업 시설부대비

4,8603,600,000,000원*0.27/100*50%<절감>

조업중인양쓰레기수매사업(보조) 24,000 20,000 4,000

광 12,000

도 3,800

시 8,200

307 민간이전 24,000 20,000 4,000

광 12,000

도 3,800

시 8,200

05 민간위탁금 24,000 20,000 4,000

○조업중 인양쓰레기 수매사업(수협대행)

24,00024,000,000원

광 12,000

도 3,800

시 8,200

다목적인양기설치(보조) 270,000 270,000 0

광 216,000

도 16,200

시 37,800

401 시설비및부대비 270,000 270,000 0

광 216,000

도 16,200

시 37,800

01 시설비 270,000 270,000 0

○다목적 인양기 설치 270,000270,000,000원*1식

광 216,000

도 16,200

시 37,800

복합낚시공원조성(보조) 2,103,780 2,057,000 46,780

광 1,050,000

도 315,000

시 738,780

401 시설비및부대비 2,103,780 2,057,000 46,780

광 1,050,000

도 315,000

시 738,780
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,100,000 2,052,000 48,000

○장길리 복합낚시공원 조성

2,100,0002,100,000,000원*1식

광 1,050,000

도 315,000

시 735,000

03 시설부대비 3,780 5,000 △1,220

○장길리 복합낚시공원 조성 시설부대비

3,7802,100,000,000원*0.36/100*50%<절감>

연근해침적폐기물수거(보조) 76,500 467,000 △390,500

기 76,500

307 민간이전 76,500 467,000 △390,500

기 76,500

05 민간위탁금 76,500 467,000 △390,500

○연근해침적폐기물수거(한국어촌어항협회)

76,50076,500,000원

기 76,500

지방어항안전시설및유지관리(보조) 334,533 333,333 1,200

도 100,000

시 234,533

401 시설비및부대비 334,533 333,333 1,200

도 100,000

시 234,533

01 시설비 333,333 333,333 0

○지방어항 안전시설 및 유지관리

333,333333,333,000원*1식

도 100,000

시 233,333

03 시설부대비 1,200 0 1,200

○지방어항 안전시설 및 유지관리 시설부대비

1,200333,333,000원*0.72/100*50%<절감>

어촌어항환경정비사업(보조) 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

201 일반운영비 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

02 공공운영비 60,000 60,000 0

○3.시설장비유지비 60,000

-어촌어항 환경정비 60,00060,000,000원

도 18,000

시 42,000

어촌체험마을육성(보조) 20,000 16,667 3,333

도 6,000

시 14,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 20,000 16,667 3,333

도 6,000

시 14,000

01 민간자본보조 20,000 16,667 3,333

○신창2리 어촌체험마을 육성

20,00025,000,000원*80/100

도 6,000

시 14,000

어촌체험마을사무장채용(보조) 14,400 12,960 1,440

국 7,200

도 2,160

시 5,040

307 민간이전 14,400 12,960 1,440

국 7,200

도 2,160

시 5,040

02 민간경상보조금 14,400 12,960 1,440

○신창2리 어촌체험마을 사무장채용 지원

14,40014,400,000원

국 7,200

도 2,160

시 5,040

공동작업장시설(보조) 200,000 200,000 0

도 60,000

시 140,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

도 60,000

시 140,000

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

○공동작업장 시설 200,000250,000,000원*80/100

도 60,000

시 140,000

어촌벽화마을조성(보조) 75,000 50,000 25,000

도 22,500

시 52,500

401 시설비및부대비 75,000 50,000 25,000

도 22,500

시 52,500

01 시설비 75,000 50,000 25,000

○어촌 벽화마을 조성 75,00075,000,000원*1식

도 22,500

시 52,500

외국인선원 숙소 운영비지원(보조) 16,668 0 16,668

도 5,000

시 11,668

307 민간이전 16,668 0 16,668
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,000

시 11,668

02 민간경상보조금 16,668 0 16,668

○외국인선원숙소운영비지원

16,66841,670,000원*40/100

도 5,000

시 11,668

공중화장실 개선사업(보조) 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○영일만항 공중화장실 설치

100,000100,000,000원*1식

도 30,000

시 70,000

해수욕장 기반확충 1,074,821 767,979 306,842

도 228,000

시 846,821

해수욕장 편의시설 개선 277,973 246,963 31,010

101 인건비 37,192 28,508 8,684

04 기간제근로자등보수 37,192 28,508 8,684

○비치크리너 운전 인건비(일반기계운전사)

4,522

○영일대해수욕장 고사분수 운영 인건비(전기기

능사) 18,830

○영일대누각 청소 및 관리 10,004

○4대보험 기관부담금 3,836

75,366원*1명*60일

67,249원*1명*280일

41,680원*4명*60일

33,356,000원*11.5%

201 일반운영비 200,541 178,471 22,070

01 사무관리비 38,166 40,116 △1,950

○1.일반수용비 15,300

-해수욕장 홍보 리플릿 제작

2,700

-해수욕장 수질검사수수료

3,600

-영일대해수욕장 패션파라솔 보수

3,000

-영일대해수욕장 고사분수 전기안전관리대행

수수료 6,000

○5.급량비 2,016

-연안관리 업무추진 급식

2,016

○6.임차료 20,850

1,000원*3,000매*90%<절감>

150,000원*6개소*4회

300,000원*10개소

500,000원*12월

7,000원*3명*8일*12월
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해수욕장 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-해수욕장 백사장 정비 장비임차 20,850

˚ 비치크리너 운반트레일러(11톤)

5,250

˚ 굴삭기 15,600

350,000원*1대*15일

650,000원*1대*4일*6개해수욕장

02 공공운영비 162,375 138,355 24,020

○1.공공요금및제세 117,020

-해수욕장 비치크리너 보험료 3,000

-영일대 누각 공공요금(통신료 등)

1,020

-동빈부두 어선작업장 경관조명 전기료

3,000

-영일대누각 이용객 안전보험료(1개소)

2,000

-해수욕장 및 고사분수운영 공공요금(전기,인

터넷) 48,000

-해수욕장피서객 안전보험료(7개소)

60,000

○2.연료비 5,355

-비치크리너 장비 유류대(휘발유)

5,355

○3.시설장비유지비 40,000

-비치크리너 정비 및 점검 20,000

-영일대해수욕장 고사분수 정비 및 점검

20,000

3,000,000원

85,000원*12월

250,000원*12월

2,000,000원

4,000,000원*12월

60,000,000원

1,700원*35ℓ *90일

20,000,000원

20,000,000원

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○연안관리업무 추진여비

3,24060,000원*3명*3일*6회

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○구룡포해수욕장 특화개발계획 수립 용역

20,00020,000,000원*1개소

307 민간이전 12,000 0 12,000

04 민간행사보조금 12,000 0 12,000

○청하 월포 달맞이 행사 12,00012,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 36,744 △31,744

01 시설비 5,000 35,000 △30,000

○영일대해수욕장 장애인 비치로드 정비

5,0005,000,000원*1식

해수욕장편의시설정비및확충(보조) 92,000 92,000 0

도 28,000

시 64,000

401 시설비및부대비 92,000 92,000 0

도 28,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해수욕장 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 64,000

01 시설비 92,000 92,000 0

○해수욕장 편의시설 정비 및 확충사업

92,00092,000,000원*1식

도 28,000

시 64,000

해수욕장 특화개발사업(보조) 334,199 201,008 133,191

도 100,000

시 234,199

401 시설비및부대비 334,199 201,008 133,191

도 100,000

시 234,199

01 시설비 333,000 200,000 133,000

○화진해수욕장 특화거리조성사업

333,000333,000,000원*1식

도 100,000

시 233,000

03 시설부대비 1,199 1,008 191

○화진해수욕장 특화거리조성사업 시설부대비

1,199333,000,000원*0.72/100*50%<절감>

해수욕장 관리서비스센터건립(보조) 334,199 201,008 133,191

도 100,000

시 234,199

401 시설비및부대비 334,199 201,008 133,191

도 100,000

시 234,199

01 시설비 333,000 200,000 133,000

○화진해수욕장 서비스센터건립

333,000333,000,000원*1식

도 100,000

시 233,000

03 시설부대비 1,199 1,008 191

○화진해수욕장 서비스센터건립 시설부대비

1,199333,000,000원*0.72/100*50%<절감>

해수욕장 이벤트 행사 운영 24,300 27,000 △2,700

201 일반운영비 24,300 27,000 △2,700

03 행사운영비 24,300 27,000 △2,700

○해수욕장 개장식 및 이벤트행사(6개소)

24,30027,000,000원*90%<절감>

구룡포해수욕장 오징어잡이 체험행사 지원 12,150 0 12,150

307 민간이전 12,150 0 12,150

04 민간행사보조금 12,150 0 12,150

○구룡포해수욕장 오징어 맨손잡기 체험행사

12,15013,500,000원*90%<절감>

행정운영경비(수산진흥과)(기타/기타) 68,503 78,396 △9,893
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부서: 수산진흥과

정책: 행정운영경비(수산진흥과)(기타/기타)

단위: 기본경비(수산진흥과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비(수산진흥과) 68,503 78,396 △9,893

부서운영비 6,703 5,256 1,447

201 일반운영비 6,703 5,256 1,447

01 사무관리비 5,515 4,110 1,405

○부서운영 일반수용비 3,905

○부서운영 급량비 1,610

4,110,000원*95%<절감>

1,610,000원

02 공공운영비 1,188 1,146 42

○부서운영 공공요금 480

○문서발송 우편료 708

-보통 360

-등기 348

480,000원

300원*100통*12월

1,930원*15통*12월

업무추진여비 57,600 68,640 △11,040

202 여비 57,600 68,640 △11,040

01 국내여비 57,600 68,640 △11,040

○주요업무추진여비 57,60020,000원*24명*10일*12월

업무추진비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(정원:23명)

4,200350,000원*12월
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